Йому належать цінні збірки народної
творчості «Пісні та думи» (1895), «Думи кобзарські» (1897), «Веселий оповідач» (1898)
та ін. Грінченко боровся за навчання українських дітей рідною мовою, виступав за

чистоту української літературної мови. Створив ряд шкільних підручників, серед яких
«Українська граматика», «Рідне слово».

Помер 23 квітня (6 травня) 1910 року у Оспедалетті (Італія). Похований
письменник на Байковому кладовищі у Києві.

У Херсоні міська бібліотекафілія № 13 носить ім’я Б.Грінченка.